MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DOS

CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO DO 2º SEMESTRE DE 2022, REFERENTE AO EDITAL
Nº 25/2022/DGPL/RIFB/IFB, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA DO INSTITUTO FEDERAL DE BARSÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 529,
de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, resolve:

DIVULGAR, o resultado final e a retificação do processo seletivo para preenchimento de vagas remanescentes do
EDITAL Nº 25/2022/DGPL/RIFB/IFB, DE 11 DE AGOSTO DE 2022, assim como a formação da lista de espera do certame
em questão.

ONDE SE LÊ:

3. DO CRONOGRAMA

3.1 O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo.

EVENTOS DATA

Publicação do Edital 12/08/2022

Período de Inscrições on-line

LINK PARA INSCRIÇÃO:

https://forms.gle/RbV9kTpFN2yF3Nqu9

12/08/2022 a 04/09/2022

Análise das Solicitações 05/09/2022

Publicação do Resultado Preliminar (a partir das 18h) 08/09/2022

Interposição e Análise de Recurso

LINK PARA RECURSO:

https://forms.gle/devUZXa5ExfGhNwk6

09/09/2022

Publicação do Resultado Final (a partir das 18h) 09/09/2022

https://forms.gle/RbV9kTpFN2yF3Nqu9

Período de Matrícula em 1ª Chamada

*A efetivação da matrícula será automática, de acordo com a
classificação dos candidatos e a documentação completa
enviada no período de inscrição.

09/09/2022
a

14/09/2022

Demais chamadas (se necessário) a partir de

15/09/2022

LEIA-SE:

3. DO CRONOGRAMA

3.1 O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo.

EVENTOS DATA

Publicação do Edital 12/08/2022

Período de Inscrições on-line

LINK PARA INSCRIÇÃO:

https://forms.gle/RbV9kTpFN2yF3Nqu9

12/08/2022 a 04/09/2022

Análise das Solicitações 05/09/2022

Publicação do Resultado Preliminar (a partir das 18h) 08/09/2022

Interposição e Análise de Recurso

LINK PARA RECURSO:

https://forms.gle/devUZXa5ExfGhNwk6

09/09/2022

Publicação do Resultado Final (a partir das 18h) 12/09/2022

Período de Matrícula em 1ª Chamada

*A efetivação da matrícula será automática, de acordo com a
classificação dos candidatos e a documentação completa
enviada no período de inscrição.

09/09/2022
a

14/09/2022

Demais chamadas (se necessário) a partir de

https://forms.gle/RbV9kTpFN2yF3Nqu9

15/09/2022

Resultado Final e Convocação para Matrícula Automática do Curso Superior: Licenciatura em
Biologia

No. Ano do ENEM Nome completo

Média da
Edição do

Enem Situação

1 2021 Karol Massouh
Barreira 675,1 Matrícula Automática

2 2018 Catarina Rijo da
Silva 654,3 Matrícula Automática

3 2018 Luiz Claudio de
Araujo 637,5 Matrícula Automática

4 2018 Bárbara Rijo da
Silva 636,5 Matrícula Automática

5 2018 Kariny Ferreira
Conde 608,3 Matrícula Automática

6 2021 Ludmilla Campos
Santos Pardim 599,0 Matrícula Automática

7 2020 Graziele Moreira Da
Conceição 587,9 Matrícula Automática

8 2021 Ana Clara Muniz
Martins Vilela 581,1 Matrícula Automática

9 2020 Adriano Teixeira dos
Santos Filho 578,1 Matrícula Automática

10 2019 Amanda Moreira da
Silva 573,0 Matrícula Automática

11 2018 Maria da Glória
Cândido Corrêa 567,6 Matrícula Automática

12 2020
Valdirene
Nascimento Soares
de Oliveira

566,0 Matrícula Automática

13 2020 Lorrany Alcides
Ferreira 563,3 Matrícula Automática

14 2020 Fyllipy Portugal
Oliveira

563,3 Matrícula Automática

15 2019 Paola da Silva
Xavier 554,8 Matrícula Automática

16 2019 Luiz Henrique
Soares Chaves 554,0 Matrícula Automática

17 2021 Bruna Ariany Matos
dos Santos 553,9 Matrícula Automática

18 2020 Caio Gabriel Silva
Costa 551,8 Matrícula Automática

19 2021 Clara Aparecida
Pires Rezende 540,4 Matrícula Automática

20 2020 Diogo Silva Oliveira 529,4 Matrícula Automática

21 2021 Hillary Brunelly
Pereira Mendes 523,2 Matrícula Automática

22 2021 Kamilly Beatriz
Lopes da Silva 523,0 Matrícula Automática

23 2017 Natania Mendes 519,3 Matrícula Automática

24 2021 Alan Albuquerque
Lima 509,3 Matrícula Automática

25 2017 Evania Moreira de
Andrade 505,5 Matrícula Automática

26 2019 Rebeca de Araújo
Gomes 505,1 Matrícula Automática

27 2021 Kelly Cristina Alves
Ferreira 498,2 Matrícula Automática

28 2021 Luiza Vitória Lima
de Souza 495,0 Matrícula Automática

29 2017 Juliana Silva Bianchi 488,7 Matrícula Automática

30 2018 Lais Layen Pereira
da Silva 481,8 Matrícula Automática

31 2018 Dalisson de Oliveira
Borges 479,5 Matrícula Automática

32 2020 Talita Figueiredo
Luna Da Silva 472,2 Matrícula Automática

33 2018 Flávio Venancio
Borges

471,9 Matrícula Automática

34 2017 Antônia Mota Farias 462,7 Matrícula Automática

35 2017 Isabela Fernandes
dos Santos 455,5 Matrícula Automática

36 2021 Giovanna Soares de
Oliveira 450,7 Matrícula Automática

37 2017 Maria Alba Botelho
de Arruda 446,7 Matrícula Automática

38 2018 Juliana Soares
Mateus 445,9 Matrícula Automática

39 2020 Vitor Vinicius de
carvalho Chagas 443,1 Matrícula Automática

40 2020 Lorena Beatriz
Santos Vieira 434,4 Matrícula Automática

41 2018 Thainara Chirle
Coimbra de Sales 415,2 Matrícula Automática

42 2017 Roseane Lopes da
Silva 412,9 Matrícula Automática

43 2020 Geilsa dos Santos e
Sousa 408,1 Matrícula Automática

44 2019 Cleber Dias Dos
Santos 404,3 Matrícula Automática

45 2020 Luiz Carlos de
Souza Santos 399,5 Matrícula Automática

46 2020 Rosa da Silva
Santos 384,0 Matrícula Automática

1 2018 Aparecida Flores -

Desclassificados em função do
descumprimento dos itens 6.3 e

sobretudo do 6.4 do edital.2 2021
Luiz Henrique
Oliveira Silva -

3 2016 Telma dos Santos -

Resultado Final e Convocação para Matrícula Automática do Curso Superior: Agronomia

No. Ano do ENEM Nome completo

Média da
Edição do

Enem Situação

1 2021 Karol Massouh Barreira 675,1 Matrícula Automática

2 2021 Heliel Damascena da Silva
Sena 654,2 Matrícula Automática

3 2018 Luiz Cláudio de Araujo 637,5 Matrícula Automática

4 2020 Giovanny de Souza Juvino 617,7 Matrícula Automática

5 2018 Jacqueline Cruz de Souza 606,8 Matrícula Automática

6 2021 Jayanne Souza Ferreira 598,4 Matrícula Automática

7 2021 Lara Iasmin Rodrigues
Guimaraes 593,3 Matrícula Automática

8 2020 Ruam Felipe Silva Maia 588,0 Matrícula Automática

9 2021 Ricardo Duarte Klein 583,3 Matrícula Automática

10 2020 Luma Luanda Vanderlei de
Oliveira 580,8 Lista de Espera

11 2018 Pedro Henrique da Silva
Nogueira 572,8 Lista de Espera

12 2021 Luana Rodrigues da Silva 571,0 Lista de Espera

13 2021 Raquel Carvalhosa Rocha da
Silva 569,4 Lista de Espera

14 2018 Darlen Carvalho Lopes 563,6 Lista de Espera

15 2020 Isabelle Barbosa Corrêia 560,9 Lista de Espera

16 2017 Gabriel Nunes Pereira 560,4 Lista de Espera

17 2017 Elenilda dos Santos Ribeiro
Sales 557,7 Lista de Espera

18 2019 Lorrany Ribeiro de Oliveira 552,3 Lista de Espera

19 2018 Vanessa Moreira Galvão 552,3 Lista de Espera

20 2021 Guilherme de Brito Machado 548,3 Lista de Espera

21 2018 Wathinna Lima Souza 546,7 Lista de Espera

22 2021 Marta Aiello de Carvalho
Jardim 546,3 Lista de Espera

23 2020 Jessica Rabelo Alcântara 541,2 Lista de Espera

24 2018 Tiago dos Reis Santos 539,3 Lista de Espera

25 2021 Dayane Alves de Almeida 535,9 Lista de Espera

26 2020 Rodrigo de Oliveira
Fernandes 530,4 Lista de Espera

27 2018 Matheus Washington
Santana Paulino 529,6 Lista de Espera

28 2018 Leonardo Boaventura Arruda 527,2 Lista de Espera

29 2021 Mikaell de Souza Policena 525,1 Lista de Espera

30 2017 Dayane Maria de Oliveira 520,5 Lista de Espera

31 2019 Lourena de Souza Alves 520,2 Lista de Espera

32 2017 Natania Mendes 519,3 Lista de Espera

33 2021 Gabriela Ribeiro Santos 511,5 Lista de Espera

34 2021 Mateus da Cruz Sousa Lopes 507,8 Lista de Espera

35 2017 Lindomar Alves de Abreu 503,4 Lista de Espera

36 2018 Ana Flávia Souza Nunes 503,3 Lista de Espera

37 2020 Guilherme Barros de Araujo
Dourado 501,8 Lista de Espera

38 2020 Moisés da Conceição Lima 501,4 Lista de Espera

39 2020 Raynara Damasceno Barbosa 495,4 Lista de Espera

40 2018 Gabriel Castro da Rocha 491,5 Lista de Espera

41 2018 Gleidson Pereira Diamarães 490,0 Lista de Espera

42 2019 Rebert Ranael Oliveira
Durães 487,0 Lista de Espera

43 2017 Nayara Leite Nunes 482,1 Lista de Espera

44 2020 Késia Barbosa Lisboa 479,7 Lista de Espera

45 2019 Renato Rodrigues de Sousa 478,2 Lista de Espera

46 2017 Philippe Sousa Silva 478,1 Lista de Espera

47 2019 Elizabeth Crystina Alves de
Almeida 475,6 Lista de Espera

48 2018 Hellen Karullyne Souza
Santos 471,8 Lista de Espera

49 2021 Maria Eduarda Feitosa
Medeiros 471,0 Lista de Espera

50 2021 Jheniffer Freitas Lopes 468,9 Lista de Espera

51 2017 Myrelle das Virgens Ferreira 467,4 Lista de Espera

52 2017 Samara de Souza Barros 464,5 Lista de Espera

53 2017 Izabel Cardoso dos Santos 464,1 Lista de Espera

54 2019 Elza Rodrigues dos Santos 464,0 Lista de Espera

55 2019 Cleiton Neves Elias 463,2 Lista de Espera

56 2019 Camila Jenifer Lima Costa 462,5 Lista de Espera

57 2018 Michelle Laprisse Oliviera
Machado da Silva 461,3 Lista de Espera

58 2021 Gabriel Ferreira de Souza 460,3 Lista de Espera

59 2019 Michelle da Silva Rodrigues
dos Santos Oliveira 458,7 Lista de Espera

60 2021 Stephanny Lawany Pereira
da Costa 457,5 Lista de Espera

61 2018 Coraci Maria Barbosa Paz 456,7 Lista de Espera

62 2020 Tamires Gonçalves Santos 456,2 Lista de Espera

63 2017 Marco Fernando Milhomens
de Lemos Marques 452,8 Lista de Espera

64 2018 Jose Amancio de Sousa Junior 450,5 Lista de Espera

65 2021 Geovana de Sena Santos 449,0 Lista de Espera

66 2020
Fernando Henrique de Jesus
Oliveira 448,1 Lista de Espera

67 2020 Vitor Hugo Soares dos Santos 446,9 Lista de Espera

68 2018 Juliana Soares Mateus 445,9 Lista de Espera

69 2018 Ygor Arthur Soares da Rocha
França 445,1 Lista de Espera

70 2020 Vitor Vinicius de Carvalho
Chagas 443,1 Lista de Espera

71 2021 Andressa Simões de Barros 438,9 Lista de Espera

72 2020 Josivaldo Raymundo De Lyra 406,5 Lista de Espera

73 2017 Mackson Brendon dos Santos
Mendes 403,0 Lista de Espera

74 2019 Stefany Damaceno Pootz 377,7 Lista de Espera

1 2013 Andre de Carvalho Costa -

Desclassificados em
função do descumprimento

dos itens 2.3 e 6.4 (b).

2 2016
Caio Felipe Gonçalves
Cedraz -

3 2016
Jaspe José de Santana
Avelino -

4 2016 Lavera Vieira Rodrigues -

5 2010
Marcello Rodrigo de Lima
Barreto -

6 2015 Michelle Rodrigues Pereira -

1 2021
Francisca Aparecida de
Santana Dantas -

Desclassificados em
função do descumprimento

dos itens 6.2, 6.3 e
sobretudo 6.4.

2 2019
Gustavo Henrique Nunes
Feitosa -

3 2018 Kaliane Gonçalves Macêdo -

4 2017 Nilson Lima Dias -

5 2018 Ozanã machado de Freitas -

6 Wanderson Bezerra Luz -

Código Verificador:
Código de Autenticação:

7 2021 Zeli de Sousa Fagundes -

Brasília/DF, 12 de setembro de 2022.

NILTON NÉLIO COMETTI

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS PLANALTINA

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGPL, em 12/09/2022 16:14:02.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 12/09/2022. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

407712
187e2086de

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona

Rural de Planaltina, PLANALTINA / DF,
CEP 73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: